


















 RD CONSULTING
Société par Actions Simplifiée au capital de 1 000,00 €

Siège social : 8 rue Berjon 
69009 LYON

813 357 332 RCS LYON
_____

TEXTE DE LA DECISION ANNUELLE D'AFFECTATION DE RESULTAT PRISE

PAR L'ASSOCIÉ UNIQUE EN DATE DU 23 DECEMBRE 2021

DEUXIÈME DECISION

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 juin 2021, s'élevant à 49 012.07 €, 
de la manière suivante :

- Une somme de .................................................................................................. 40 000.00 €

 aux actions, à titre de dividende,

- et le solde, soit .................................................................................................. 9 012.07 €

 au compte "Autres réserves"

En conséquence, chaque titre se verra attribuer un dividende de 400.00 €.

Ce dividende sera mis en paiement à compter de ce jour et au plus tard le 31 mars 2022.

En application de l’article 117 quater du code général des impôts, le montant brut des dividendes donne 
lieu à un prélèvement forfaitaire obligatoire à la source de 12,80 %.

Ce prélèvement, calculé à partir du montant brut des revenus, n'a aucun caractère libératoire et peut 
représenter un acompte sur l'impôt dû.

Les dividendes peuvent être exonérés de ce prélèvement forfaitaire si le revenu fiscal de référence de 
l’associé, de l'avant-dernière année 2019, est inférieur à 50.000 € (associé célibataire ou veuf) ou                      
75.000 € (en cas d'imposition commune avec le conjoint).



La demande de dispense doit être formulée au plus tard le 30 novembre de l’année civile précédent le 
versement des dividendes.

La somme de 40 000 euros versée à titre de dividende sera imputée des prélèvements sociaux avant tout 
paiement à l’associé unique.

A cet effet, une déclaration fiscale n° 2777 devra être adressée au service des impôts des entreprises, 
avec les règlements correspondants dans les quinze jours suivant l’expiration du mois au cours duquel 
les dividendes seront versés.

Par dérogation à l’imposition forfaitaire, l’associé pourra opter pour l’imposition des dividendes au 
barème de l’impôt sur le revenu, l’impôt définitif étant notamment calculé après application d’un 
abattement de 40 %  mentionné à l'article 158-3-2° du même code.

Cette option s’exerce lors de la déclaration d’ensemble des revenus souscrite par le contribuable l’année 
suivant celle au cours de laquelle les dividendes ont été perçus.

Rappel des dividendes antérieurement distribués

L'associé unique, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, prend 
acte de ce que les sommes distribuées à titre de dividendes pour les trois exercices précédents, ont été 
les suivantes :

Date de 
clôture 

Dividendes 
versés

Montant 
par titre

Montant 
éligible à 

l'abattement 
de 40 %

Montant non 
éligible à 

l'abattement 
de 40 %

Rappel des 
dividendes 
versés hors 

AGO 
annuelle

Rappel du 
montant par 

titre versé 
hors AGO 
annuelle

 30/06/2020  20 000.00  200.00  20 000.00 0.00 28 600.00  286.00

 30/06/2019  43 000.00  430.00  43 000.00 0.00  0.00  0.00

 30/06/2018 43 000.00  430.00 43 000.00 0.00  25 000.00  250.00
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